
PATVIRTINTOS 

EHU rektoriaus 2023-02-17 

įsakymu Nr. 01-13 

 

INSTITUCINIO PRIMĖMIMO Į EUROPOS HUMANITARINIO UNIVERSITETO 

PIRMOSIOS PAKOPOS (BAKALAURO) PROGRAMAS 2023-2024 MOKSLO 

METAIS TAISYKLĖS 

 

1. PAGRINDINĖS SĄVOKOS IR JŲ APIBRĖŽIMAI 

  

Šiose Taisyklėse naudojamos sąvokos ir jų apibrėžimai: 

 

Apeliacinė komisija – komisija, kurią sudaro Priėmimo komisijos pirmininkas tuo atveju, jei 

stojantysis apeliaciją. Komisija veikia laikinai, kol išnagrinėjama pateikta apeliacija;  

Atvirų durų dienos – renginys stojantiesiems, kurio metu pristatomos studijų programos, 

stojimo, studijų sąlygos ir pažindinama su Universiteto bendruomene;  

Bakalauro studijų programa – akredituota pirmosios pakopos studijų programa, kurios 

apimtis yra 210 arba 240 ECTS kreditų. Studijos bakalauro studijų programos nuolatinėse 

studijose trunka 7,5 arba 8 semestrus (3,5 arba 4 metus), bakalauro studijų programos 

nuolatinėse sesijinėse studijose – 9-10 semestrų (4 arba 5 metus). Bakalauro studijų 

programos absolventams suteikiamas bakalauro kvalifikacinis laipsnis;  

Bendrieji Europos užsienio kalbų mokėjimo metmenys – Europos Sąjungoje naudojama 

užsienio kalbos mokėjimo lygių (nuo A1 iki C2) sistema;  

Bendrasis priėmimas – tai stojančiųjų priėmimas, kuris vyksta nuo 2023-05-02 iki 2023-08-

31 ir apima du etapus – pagrindinį ir papildomą priėmimą. 

Dalykinė komisija – komisija, kuri sudaroma organizuoti pokalbius su stojančiaisiais į 

atitinkamą studijų programą;  

ECTS (European Credit Transfer and Accumulation System)- Europos kreditų perkėlimo 

ir kaupimo sistema. 

Išankstinis sąlyginis priėmimas – speciali priėmimo rūšis, vykstanti iki bendrojo priėmimo 

pradžios vidurinio ir vidurinio specializuoto mokymo įstaigų absolventams, baigusiems 2023 

m. Šio tipo priėmimo sąlyga – stojantysis iki bendrojo priėmimo į universitetą terminų 

pabaigos įvykdo reikalavimą pateikti bendrąjį vidurinį išsilavinimą patvirtinantį dokumentą 

(atestatą arba vidurinio specializuoto išsilavinimo diplomą). 

Nuolatinės sesijinės studijos (Low Residence) – studijų forma, turiniu ir reikalavimais 

nesiskirianti nuo nuolatinių studijų. Jos intensyvumas yra 24 ECTS kreditai per semestrą ir 

vykdoma mišriu formatu (dalis užsiėmimų vyksta intensyviomis sesijomis auditorijose, tarp 

sesijų vyksta nuotoliniai užsiėmimai);  

Kompozicijos egzaminas – egzaminas, skirtas įvertinti stojančiojo meninio ir kūrybinio 

pasirengimo lygmenį;  

Konkursinė atranka – stojančiųjų atranka į Universiteto studijų programas remiantis 

Priėmimo taisyklėse patvirtintais kriterijais;  

Konkursinis balas – bendras balas, apimantis vidutinį išsilavinimo dokumento balą ir 

profilinių disciplinų vertinimus (nustatomas ir skaičiuojamas tik stojantiesiems į Informatikos 

programą), taip pat balų, gautų stojamųjų egzaminų ir pokalbių rezultatų. 

Meninio atlikimo egzaminas – egzaminas, kurio metu tikrinami stojančiojo teatrinio 

kūrybinio atlikimo ir teatrinės projektinės veiklos gebėjimai ir polinkis tokiai veiklai; 

Nuolatinės studijos (Higher Residence) – studijų forma, kurios intensyvumas yra 30 ECTS 

kreditų per semestrą. Ji vykdoma dieniniu formatu;  

Pasiekimų aplankas – darbų ir dokumentų pavyzdžių, kurie rodo stojančiojo socialinių, 

kūrybinių ir akademinių pasiekimų lygį, rinkinys. Lydraštis yra neatsiejama pasiekimų 



aplanko dalis. Jame stojantysis nurodo savo pasiekimų sąsajas su Universiteto misija ir 

vertybėmis;  

Pokalbis – motyvacinis interviu bendrosiomis humanitarinėmis temomis su Dalykine 

komisija, kurio tikslas – nustatyti motyvacijos lygį renkantis programą, stojančiųjų bendrųjų 

kultūrinių ir bendrųjų profesinių kompetencijų formavimosi lygį;  

Priėmimo kampanija – reklaminių-informacinių, organizacinių ir kitų renginių, skirtų 

organizuoti stojančiųjų priėmimą į Universiteto studijų programas, sistema; 

Priėmimo komisija – komisija, sudaroma Universitete organizuoti stojančiųjų priėmimą ir 

priimti sprendimus dėl jų konkursinės atrankos; 

Stojantysis – asmuo, turintis vidurinį arba specialų vidurinį išsilavinimą ir Lietuvos 

Respublikos Mokslo ir studijų įstatymo nustatyta tvarka turintis teisę studijuoti bakalauro ir 

vientisųjų universitetinių studijų programose;  

Studijų programa – vienos iš studijų krypčių programa, nustatyta tvarka akredituota 

Lietuvos Respublikos Studijų kokybės vertinimo centre, į kurią priimami studentai;  

Universitetas – Europos humanitarinis universitetas; 

 

2. BENDROSIOS NUOSTATOS 

  

2.1 Šios Taisyklės reglamentuoja institucinio priėmimo į nuolatinių ir nuolatinių sesijinių 

studijų programas procesą. Informacija apie priėmimo tvarkaraštį kasmet skelbiama 

Universiteto svetainėje. 

2.2 2023 - 2024 mokslo metais bus vykdomas priėmimas į šias pirmojo etapo (bakalauro 

studijų) programas: Europos paveldas, Vizualinis dizainas, Medijos ir komunikacija, 

Pasaulio politika ir ekonomika, Teisė, Teatro meno raiška ir vaidyba, Informatika, 

Psichologija1 

2.3 Konkursinės atrankos pagrindu Universiteto priėmimo komisija rekomenduoja priimti 

stojančiuosius į bakalauro studijų programas. 

2.4 Sėkmingai praėję konkursinę atranką stojantieji kviečiami pasirašyti studijų sutartį. 

2.5 Lietuvos Respublikos, Europos Sąjungos arba Europos ekonominės erdvės šalių 

piliečiai, Europos Sąjungos arba Europos ekonominės erdvės šalių ne piliečiai, turintys teisę 

nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje, lietuvių diasporos atstovų arba lietuvių kilmės 

užsieniečių vaikai, anūkai ir proanūkiai gali rinktis stojimo į Universitetą būdą: šių Taisyklių 

pagrindu arba Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacijos bendrajam priėmimui organizuoti 

(LAMA BPO) taisyklių pagrindu.  

2.6 Asmenys, įgiję vidurinį išsilavinimą Lietuvos Respublikoje, gali dalyvauti atrankos 

konkurse, jeigu jie sėkmingai (gavę nuo 16 iki 100 balų) išlaiko ne mažiau kaip 1 (vieną) 

valstybinį egzaminą. 

2.7 Asmenys, vidurinį išsilavinimą arba specialų vidurinį išsilavinimą įgiję už Lietuvos 

Respublikos ribų, privalo įstatymų nustatyta tvarka gauti užsienio kvalifikacijų, įgytų už 

Lietuvos Respublikos ribų, pripažinimą.  

 

3. PRIĖMIMO PROCESAS 

3.1. Dokumentų priėmimas: 

3.1.1. Norėdami įstoti į Universitetą stojantieji, Priėmimo kampanijos kalendoriuje 

nurodytomis datomis, turi: 

3.1.1.1. Užpildyti elektroninę (internetinę) anketą, nurodant pagrindinę ir papildomą studijų 

programą bei studijų formą. Jei stojantysis dėl kažkokių priežasčių nepraeina atrankos į 

pagrindinę pasirinktą programą, jo anketa perduodama stojimui į kitą studijų programą ar 

studijų formą.  

 

                                                        
1 priėmimas į programą vyks tik akreditavus ir įregistravus programą. 



3.1.1.2. Pateikti šių dokumentų elektronines kopijas: 

 Dokumentas (-ai), patvirtinantis (-ys) stojančiojo įgytą išsilavinimą: 

 Bendrojo vidurinio išsilavinimo atestatas; 

 Vidurinio specialaus išsilavinimo diplomas. 

 Paso puslapiai, kuriuose pateikiama fotografija ir asmeninė informacija 

valstybine kalba ir lotynų abėcėle (transliteracija); 

 Anglų kalbos pažymėjimai (jei yra, žr. šių 3.4.1 punktą); 

3.1.2. Preliminaraus nagrinėjimo etapo metu vertinamas pateiktuose dokumentuose pateiktos 

informacijos patikimumas (priėmimo komisija gali tikrinti anketoje pateiktą informaciją) ir 
atliekama įgyto išsilavinimo (akademinės kvalifikacijos) vertinimo ir pripažinimo procedūra, 

siekiant nustatyti, ar jo pakanka studijuoti Lietuvos Respublikos aukštojoje mokykloje. Jei 

stojantysis pateikė nepatikimą informaciją, ji (ji) šalinamas iš konkursinės atrankos bet 

kuriame jos etape kai tik nustatomas nepatikimos informacijos pateikimo faktas. 

3.1.3. Jei stojančiojo anketa praėjo preliminarų dokumentų vertinimo etapą ir atitinka 

minimalius dalyvavimo konkurse reikalavimus, išvardintus šių Taisyklių 3.2 punkte, 

stojantysis patenka į pagrindinį konkursinės atrankos etapą: egzaminų laikymą (jei studijų 

programa tokiu numato) ir pokalbį.  

3.2. Minimalūs dalyvavimo konkurse reikalavimai. 

3.2.1. Minimalus reikalavimas stojimui į Universitetą 2023-2024 mokslo metais – 

aritmetinis atestato (arba kito vidurinį išsilavinimą liudijančio dokumento) pažymių vidurkis 

turi būti ne mažesnis nei 7.0 balo. Jei aritmetinis stojančiojo atestato pažymių vidurkis 

mažesnis nei minimalus stojimo balas, stojančiojo anketa šalinama iš konkursinės atrankos ir 

jam (jai) siūlomas mokymas parengiamuosiuose Universiteto kursuose.  

3.2.2. Visi stojantieji, įgiję išsilavinimą ne Lietuvos Respublikoje, gali būti priimami į 

Universitetą tik pripažinus jų išsilavinimą Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

3.2.3. Tais atvejais, kai vidurinio išsilavinimo pažymėjimas arba specialiojo vidurinio 

išsilavinimo diplomas buvo įgytas šalyje, kurioje vidurinis išsilavinimas baigiasi valstybiniais 

egzaminais, o stoti į aukštąją mokyklą galima tik sėkmingai išlaikius valstybinius egzaminus 

(pvz., Baltarusijoje, Rusijoje, Ukraina ir kt. šalys), pretendentas turi pateikti ne tik 

pažymėjimą, bet ir sėkmingai išlaikytus valstybinius egzaminus įrodymus. Jei nėra 

valstybinių egzaminų išlaikymo įrodymų, stojantysis turi išlaikyti egzaminą Universitete, kad 

patikrintų pasirengimą studijuoti aukštojoje mokykloje. 

3.2.4. Specialūs priėmimo į Informatikos programą reikalavimai pateikti šių taisyklių 1 

priede. 

3.3. Pagrindinis konkursinės atrankos etapas. 

3.3.1. Egzaminai: 

3.3.1.1. Asmenys, stojantys į „Vizualinio dizaino“ studijų programą laiko privalomą 

„Kompozicijos“ stojamąjį egzaminą („Kompozicijos“ egzamino aprašas pateikiamas šių 

Taisyklių 2 priede). 

3.3.1.2 Asmenys, stojantys į „Teatro meno raiška ir vaidyba“ studijų programą laiko 

privalomą „Meninio atlikimo“ stojamąjį egzaminą („Meninio atlikimo“ egzamino aprašas 

pateikiamas šių Taisyklių 3 priede). 

3.3.1.3. Kiekvienas stojantysis turi teisę 2 kartus bandyti laikyti stojamuosius 

„Kompozicijos“ arba „Meninio atlikimo“ egzaminus. Užskaitomas tas bandymas, kurio metu 

studentas gavo aukštesnį įvertinimą. 

3.3.1.4.Egzaminai gali būti organizuojami iki priėmimo kampanijos pradžios arba priėmimo 

kampanijos metu pagal iš anksto patvirtintus grafikus. 2023-2024 mokslo metų priėmimo 

metu, atsižvelgiant į epidemiologinius reikalavimus, egzaminai gali būti organizuojami 

nuotoliniu būdu (internetu). 

3.3.1.5. Atskirais atvejais Priėmimo komisija gali išimties tvarka suteikti stojančiajam teisę 

laikyti atskirą „Kompozicijos“ arba „Meninio atlikimo“ egzaminą.  

3.3.1.6. Išlaikytų „Kompozicijos“ ir „Meninio atlikimo“ egzaminų rezultatai galioja vienerius 

kalendorinius metus. 



3.3.2. Pokalbis: 

3.3.2.1 Pokalbį siekiant įvertinti stojančiojo bendrosios humanitarinės kultūros lygį, 

motyvaciją ir pasirengimą studijuoti Universitete organizuoja Dalykinė komisija. 

3.3.2.2 Dalykinės komisijos sprendimas nerekomenduoti priimti stojančiojo turi būti 

motyvuotas ir raštiškas. Tokiu atveju jis perduodamas arba persiunčiamas stojančiajam 

elektronine forma per tris dienas nuo pokalbio pasibaigimo. 

3.3.2.3. Elektroniniu būdu paskelbus pokalbio rezultatus stojantysis turi teisę apskųsti 

sprendimą. Šiuo atveju stojantysis raštu teikia apeliaciją Priėmimo komisijos pirmininkui. 

Apeliacijų nagrinėjimo tvarką reglamentuoja atitinkamas dokumentas. Jei stojantysis sutinka, 

Universitetas pasilieka teisę įrašyti pokalbį (garso įrašas). Įrašas bus naudojamas tik 

sprendžiant ginčytinas situacijas, jei stojantysis pateiks apeliaciją.  

3.3.3. Stojančiųjų atrankos konkursinio reitingo sudarymas: 

Stojančiųjų atrankos konkursinis reitingas skaičiuojamas iš aritmetinio atestato (arba kito 

vidurinį išsilavinimą liudijančio dokumento) vidurkio, egzaminų (jei numatyta stojimo į 

studijų programą sąlygose) rezultatų ir pokalbio rezultatų.  

3.4.Papildomi dalyvavimo konkurse reikalavimai. 

3.4.1. Papildomas dalyvavimo konkurse reikalavimas yra anglų kalbos mokėjimas ne 

žemesniu nei A2 lygiu (pagal Bendruosius Europos užsienio kalbų mokėjimo metmenis). 

Anglų kalbos mokėjimo lygį gali patvirtinti:  

3.4.1.1 Anglų kalbos egzamino, laikyto Universiteto parengiamuosiuose kursuose, 

pažymėjimas; 

3.4.1.2.Pažymėjimai, patvirtinantys anglų kalbos egzamino, patvirtinančio anglų kalbos 

mokėjimą A2 lygiu, išlaikymą (TOEFL, IELTS, Cambridge English ir kt.);  

3.4.1.3.Priėmimo komisija gali remtis ir kitais dokumentais, patvirtinančiais anglų kalbos 

mokėjimą ne žemesniu nei A2 lygiu (pavyzdžiui, aukštojo mokslo diplomas, išduotas 

lingvistikos universitete arba vertimo fakultete; akademinė pažyma, išduota 

lingvistikos universitete arba vertimo fakultete; lingvistinio koledžo diplomas; 

akademinė pažyma, išduota lingvistiniame koledže; Vieningo valstybinio egzamino ar 

jo analogo pažymėjimas ir kita). 

3.4.2. Jei stojantysis rekomenduojamas priimti studijuoti ir neturi dokumentų, patvirtinančių 

anglų kalbos mokėjimą ne žemesniu nei A2 lygiu, sudarant sutartį įvedamas reikalavimas, 

kad stojantysis įsipareigotų iki 3 semestro pradžios papildomai mokytis anglų kalbos iki ne 

žemesnio nei A2 lygio (universitetas šiuo atveju siūlo papildomus kreditus, neįskaičiuojamus 

į studijų programą) ir nuo 3-io semestro studijuoti anglų kalbą ir surinkti 12 ECTS kreditų.  

3.4.3. Stojantieji gali pateikti dokumentus, patvirtinančius jų pasiekimus, susijusius su studijų 

ir užklasine veikla (dalyvavimo olimpiadose pažymėjimai ir kt.), bei bet kokius kitus 

dokumentus, kuriuos laiko svarbiais, ir pretenduoti į studijų dotaciją, kuri dalinai arba 

visiškai padengtų studijų kainą (žr. 4.3 punktą).  

3.5. Sprendimo dėl studento priėmimo priėmimas ir kvietimas pasirašyti sutartį. 

3.5.1. Sprendimą rekomenduoti priimti stojantįjį į universitetą priima Priėmimo komisija 

remdamasi sudarytu stojančiųjų konkursiniu reitingu. 

3.5.2. Stojantieji, konkursiniame reitinge turintys aukštesnį balą, stojimo metu turi 

pirmenybę. 

3.5.3. Baigus skaičiuoti konkursinį reitingą, esant teigiamam Dalykinės komisijos sprendimui 

po pokalbio ir teigiamam Priėmimo komisijos sprendimui, stojantieji, sėkmingai praėję 

konkursinę atranką, kviečiami pasirašyti studijų sutartį su Universitetu. 

3.6. Išankstinis sąlyginis priėmimas pagal mokymosi įstaigos pažymą apie studijų rezultatus: 

3.6.1. Išankstiniame sąlyginiame priėmime gali dalyvauti tik stojantieji, 2023 metais baigę 

vidurinį ir vidurinį specializuotą išsilavinimą. 

3.6.2. Preliminarus sąlyginis priėmimas, kaip ir bendras priėmimas, numato visus tuos pačius 

priėmimo etapus ir sąlygas, nurodytus šių taisyklių 3.1 - 3.5 punktuose, išskyrus nurodyto 

reikalavimo 3.1.1 punkte nurodytą reikalavimą pateikti elektroninę dokumento kopiją. 

vidurinio specializuoto išsilavinimo pažymėjimą arba diplomą. Vietoj to, stojantysis iš savo 



mokymo įstaigos pateikia pažymą apie einamųjų mokslo metų studijų rezultatus. Šis 

pažymėjimas leidžia iš anksto įvertinti jo tinkamumą studijuoti Lietuvos aukštojoje 

mokykloje ir atitiktį priėmimo į Universitetą taisyklių reikalavimams. 

3.6.4. Išankstinis sąlyginis priėmimas vyksta pagal atskirą priėmimo grafiką iki bendrojo 

priėmimo pradžios. 

 

4. FINANSINĖS SĄLYGOS 

4.1. Finansines studijų sąlygas kiekvienais metais tvirtina Universiteto Visuotinis 

dalininkų susirinkimas.  

4.2. 2023-2024 mokslo metais stojantys asmenys gali pretenduoti į studijų dotaciją, kuri 

dalinai arba visiškai padengia studijų kainą. 

4.3. Studijų dotacijos skirstomos pasiekimų aplanko nagrinėjimo rezultatų pagrindu 

(daugiau informacijos apie dotacijas ir pasiekimų aplankus ieškokite Universiteto puslapyje). 

Pasiekimų aplanką stojantieji teikia Priėmimo kampanijoje numatytu metu.  

4.4. Pasiekimų aplanko vertinimo komisiją tvirtina Rektorius. 

  

5. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

  

5.1. Šios Taisyklės įsigalioja kitą dieną jas patvirtinus Rektoriui. 
 

_____________________________ 
 
  

https://ru.ehu.lt/postuplenie/stoimost-obucheniya-2/portfolio/


1 Priedas 

Specialūs priėmimo į programą Informatika reikalavimai 

2023 - 2024 mokslo metais 

1. Bendrieji priėmimo į informatikos programą principai: 

 Stojantieji, įgiję vidurinį išsilavinimą šalyse, kuriose stojant į aukštąsias mokyklas 

privaloma sėkmingai išlaikyti valstybinius egzaminus, turi pateikti matematikos, fizikos 

ir anglų kalbos egzaminus įrodantį dokumentą- pažymos, atestatas ar kiti dokumentai, 

išduoti konkrečioje šalyje. 

 Jeigu pretendentas neišlaikė / nelaikė minėtų dalykų valstybinių egzaminų, jo 

konkursiniam balui skaičiuoti priimami vidurinio išsilavinimo dokumente nurodyti 

mokyklinių egzaminų pažymiai arba metiniai pažymiai, tačiau taikomas 0,8 koeficientas. 

Jiems. 

 Neatsiejama priėmimo į Informatikos programą procedūros dalis yra pokalbis. Dalyko 

komisija pokalbio rezultatus vertina 100 balų skalėje. 

2. Pretendentų bendras konkursinis balas (X) formuojamas remiantis vidurinio išsilavinimo 

dokumentuose nurodytais balais ir (arba) valstybinių egzaminų balais ir pokalbio 

rezultatais pagal šią formulę: 

X = 0,25 * M + 0,25 * F + 0,25 * A + 0,25 * Int 

M - Matematika  

F - Fizika 

A – Anglų kalba 

Int - Pokalbis 

* Jeigu pretendentas išlaikė tik mokyklinius egzaminus arba vidurinio išsilavinimo 

dokumente turi tik metinius pažymius, minėtų dalykų vertinimui taikomas 0,8 koeficientas. 

 

3. Esant poreikiui (pagal pateiktus dokumentus) visi vertinimo balai perkeliami į 100 balų 

skalę, pagal kurią maksimalus galimas pretendento balas – 400 balų. 

4. Stojančjųjų konkursinis reitingas sudaromas pagal bendrą surinktų balų skaičių (pagal 3 

punkte pateiktą formulę). Remiantis studentų konkurencija pagal surinktus balus ir 

numatomą studentų skaičių konkrečiais priėmimo į programą metais, sudaromas 

rekomenduojamų stoti sąrašas (iš stojančiųjų, surinkusių daugiausiai balų). 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 priedas 

KOMPOZICIJA 

1. EGZAMINO STRUKTŪRA 

1.1 Egzamino tikslas – atskleisti stojančiųjų gebėjimus ir polinkius kūrybinei ir 

projektinei veiklai. 

1.2 Užduotis: dviejų kompozicijų sukūrimas, naudojant pateiktus elementus temomis: 

„Techninis objektas“, „Dekoratyvinis raštas“, „Žmogus“, „Peizažas“, „Formali kompozicija“.  

1.3 Komisija nurodo kompozicijos temas prieš egzaminą.  

1.4 Praktiniam pasirinktos temos kompozicijos atlikimui stojantiesiems duodama po 2 A4 

formato popieriaus lapus, kurių antroje pusėje dedamas universiteto Priėmimo komisijos 

antspaudas. Priekinėje lapo pusėje iš anksto atspausdinama bendra visiems skirtingo 

išdėstymo, dydžio, konfigūracijos linijų sistema. Šių linijų sistemoje stojantysis turi rasti 

meninius grafinius būdus interpretuoti pasirinktą temą.  

1.5 Visi egzamino darbai atliekami paprastu grafito pieštuku taikant bet kokius techninius 

būdus, naudojant įvairius vaizdų stilizavimo ir grafinio simboliškumo būdus ir formas. 

Svarbu, kad visa tai atitiktų bendrą projektinį kūrybinį sumanymą ir pasirinktos temos 

dalykinio turinio reikšmės interpretavimo meninį kompozicinį įgyvendinimą.  

1.6 Egzamine būtina turėti: grafito pieštukus (HB, B, 2B, 4B ir t. t.), trintuką, perpjautą  

įstrižai. Liniuotės naudoti neleidžiama.  

1.7 Egzamino trukmė – 5 akademinės valandos (225 minutės). 

2. VERTINIMO KRITERIJAI 

2.1 Kiekvienas darbas vertinamas pagal šiuos kriterijus: 

– elementų morfologijos ir viso paveikslo grafinės struktūros atitikimas pasirinktos 

temos objektyvaus turinio ypatybėms – 2 balai; 

– užduotos linijų sistemos įtraukimo į bendrą kompozicinio sprendimo struktūrą loginis 

pagrįstumas ir vizualinis organiškumas – 1 balas; 

– darbo atitikimas bendriems grafinės medžiagos meninio ir kompozicinio 

organizavimo plokštumoje principams – 3 balai; 

– būtinas ir pakankamas kompozicijos elementų detalumo lygis ir bendra jos atlikimo 

grafinė kultūra –  3 balai; 

– projektinio kūrybinio sumanymo originalumas ir jo aiškaus vaizdinio įgyvendinimo 

kompozicijos kūrimo pobūdyje adekvatumas – 1 balas. 

2.2 Maksimalus balų, kuriuos stojantysis gali gauti už kiekvieną darbą, skaičius – 10 

balų. 

2.3 Egzaminas įskaitomas jei bendras visų atliktų darbų vertinimo vidurkis yra ne 

mažesnis nei 7 (septyni) balai. Kitu atveju egzaminas neįskaitomas.  

3. РЕКОМЕНДАЦИИ ПО ПОДГОТОВКЕ К ЭКЗАМЕНУ 

3.1 Rekomenduojama literatūra: 

– Чернышев О. В. Формальная композиция. Творческий практикум. - Мн.: 

«Харвест», 1999. 

– Чернышев О. В. Принципы построения вступительного экзамена по 

дизайну: Учебно-метод. пособие для преподавателей и абитуриентов. - Мн.: ЕГУ, 2001. 

3.2 Rengiantis egzaminui rekomenduojama lankytis meno studijose arba mokytis 

piešimo. 

_______________________________  



3 priedas 

MENINIS ATLIKIMAS 

1. EGZAMINO STRUKTŪRA 

1.1 Egzamino tikslas – atskleisti stojančiųjų gebėjimus ir polinkį meninei atlikimo ir 

projektinei veiklai teatre. 

1.2 Užduotį sudaro trys etapai, kuriuos reikia praeiti tokia tvarka:  

1 etapas – video esė, kurio metu skaitoma poezija (taip pat ir sakmė), prozos ištrauka. 

2 etapas – pokalbis internetu. 

3 etapas – poezijos, prozos, vokalinio numerio, choreografinės kompozicijos, 

individualaus ir grupinio sceninio etiudo atlikimas gyvai auditorijoje.  

Sėkmingai praėjęs kiekvieną etapą stojantysis automatiškai dalyvauja kitame etape. 

1.3 Etiudų temas egzamino metu nurodo komisija. 

1.4 Sceninio etiudo parengimui duodama nuo 15 iki 30 minučių tiesiog stojamojo egzamino 

metu, grupės formuojamos atsitiktine tvarka. 

1.5 Egzamino metu būtina turėti: patogią juodos (tamsios) spalvos treniruočių aprangą ir 

patogią avalynę. 

1.6 Egzamino trukmė – 15-30 minučių vienam stojančiajam. 

2. VERTINIMO KRITERIJAI 

2.1 Egzaminas vertinamas pagal šiuos kriterijus: 

 Gebėjimas prisiskirti atliekamą literatūrinę medžiagą – nuo 0.2 iki 1 balo; 

 Sceninis žavesys ir užkrečiamumas – nuo 0.2 iki 1 balo;  

 Temperamentas  – nuo 0.2 iki 1 balo;  

 Emocinis mobilumas – nuo 0.2 iki 1 balo;  

 Išoriniai duomenys – nuo 0.2 iki 1 balo;  

 Kalbos defektų nebuvimas — nuo 0.2 iki 1 balo;  

 Sveikas balsas — 0.2 до 1 балла;  

 Muzikinė klausa ir ritmas — nuo 0.2 iki 1 balo;  

 Lankstumas, judesių koordinacija — nuo 0.2 iki 1 balo;  

 Reagavimo greitis – nuo 0.2 iki 1 balo. 

2.2 Stojantysis daugiausia gali surinkti 10 balų. 

2.3 Egzaminas įskaitomas jei galutinis balas yra ne mažesnis nei 7 (septynetas). Kitu atveju 

egzaminas neįskaitomas.  

3. PASIRENGIMO EGZAMINUI REKOMENDACIJOS 

3.1 Rekomenduojama literatūra: 

Зверева Н.А., Ливнев Д.Г. Словарь театральных терминов. Создание актерского 

образа. Учебное пособие. — Москва: Российская академия театрального 

искусства, ГИТИС, 2007. 

3.3 Rengiantis egzaminui rekomenduojama parengti įvairiapusį skaitovo repertuarą. Žinoti 

kas yra sceninis etiudas. 

 

_____________________________ 


	PATVIRTINTOS
	EHU rektoriaus 2023-02-17
	įsakymu Nr. 01-13
	INSTITUCINIO PRIMĖMIMO Į EUROPOS HUMANITARINIO UNIVERSITETO PIRMOSIOS PAKOPOS (BAKALAURO) PROGRAMAS 2023-2024 MOKSLO METAIS TAISYKLĖS
	Šiose Taisyklėse naudojamos sąvokos ir jų apibrėžimai:
	Apeliacinė komisija – komisija, kurią sudaro Priėmimo komisijos pirmininkas tuo atveju, jei stojantysis apeliaciją. Komisija veikia laikinai, kol išnagrinėjama pateikta apeliacija;
	Atvirų durų dienos – renginys stojantiesiems, kurio metu pristatomos studijų programos, stojimo, studijų sąlygos ir pažindinama su Universiteto bendruomene;
	Bakalauro studijų programa – akredituota pirmosios pakopos studijų programa, kurios apimtis yra 210 arba 240 ECTS kreditų. Studijos bakalauro studijų programos nuolatinėse studijose trunka 7,5 arba 8 semestrus (3,5 arba 4 metus), bakalauro studijų pro...
	Bendrieji Europos užsienio kalbų mokėjimo metmenys – Europos Sąjungoje naudojama užsienio kalbos mokėjimo lygių (nuo A1 iki C2) sistema;
	Bendrasis priėmimas – tai stojančiųjų priėmimas, kuris vyksta nuo 2023-05-02 iki 2023-08-31 ir apima du etapus – pagrindinį ir papildomą priėmimą.
	Dalykinė komisija – komisija, kuri sudaroma organizuoti pokalbius su stojančiaisiais į atitinkamą studijų programą;
	ECTS (European Credit Transfer and Accumulation System)- Europos kreditų perkėlimo ir kaupimo sistema.
	Išankstinis sąlyginis priėmimas – speciali priėmimo rūšis, vykstanti iki bendrojo priėmimo pradžios vidurinio ir vidurinio specializuoto mokymo įstaigų absolventams, baigusiems 2023 m. Šio tipo priėmimo sąlyga – stojantysis iki bendrojo priėmimo į uni...
	Nuolatinės sesijinės studijos (Low Residence) – studijų forma, turiniu ir reikalavimais nesiskirianti nuo nuolatinių studijų. Jos intensyvumas yra 24 ECTS kreditai per semestrą ir vykdoma mišriu formatu (dalis užsiėmimų vyksta intensyviomis sesijomis ...
	Kompozicijos egzaminas – egzaminas, skirtas įvertinti stojančiojo meninio ir kūrybinio pasirengimo lygmenį;
	Konkursinė atranka – stojančiųjų atranka į Universiteto studijų programas remiantis Priėmimo taisyklėse patvirtintais kriterijais;
	Konkursinis balas – bendras balas, apimantis vidutinį išsilavinimo dokumento balą ir profilinių disciplinų vertinimus (nustatomas ir skaičiuojamas tik stojantiesiems į Informatikos programą), taip pat balų, gautų stojamųjų egzaminų ir pokalbių rezultatų.
	Meninio atlikimo egzaminas – egzaminas, kurio metu tikrinami stojančiojo teatrinio kūrybinio atlikimo ir teatrinės projektinės veiklos gebėjimai ir polinkis tokiai veiklai;
	Nuolatinės studijos (Higher Residence) – studijų forma, kurios intensyvumas yra 30 ECTS kreditų per semestrą. Ji vykdoma dieniniu formatu;
	Pasiekimų aplankas – darbų ir dokumentų pavyzdžių, kurie rodo stojančiojo socialinių, kūrybinių ir akademinių pasiekimų lygį, rinkinys. Lydraštis yra neatsiejama pasiekimų aplanko dalis. Jame stojantysis nurodo savo pasiekimų sąsajas su Universiteto m...
	Pokalbis – motyvacinis interviu bendrosiomis humanitarinėmis temomis su Dalykine komisija, kurio tikslas – nustatyti motyvacijos lygį renkantis programą, stojančiųjų bendrųjų kultūrinių ir bendrųjų profesinių kompetencijų formavimosi lygį;
	Priėmimo kampanija – reklaminių-informacinių, organizacinių ir kitų renginių, skirtų organizuoti stojančiųjų priėmimą į Universiteto studijų programas, sistema;
	Priėmimo komisija – komisija, sudaroma Universitete organizuoti stojančiųjų priėmimą ir priimti sprendimus dėl jų konkursinės atrankos;
	Stojantysis – asmuo, turintis vidurinį arba specialų vidurinį išsilavinimą ir Lietuvos Respublikos Mokslo ir studijų įstatymo nustatyta tvarka turintis teisę studijuoti bakalauro ir vientisųjų universitetinių studijų programose;
	Studijų programa – vienos iš studijų krypčių programa, nustatyta tvarka akredituota Lietuvos Respublikos Studijų kokybės vertinimo centre, į kurią priimami studentai;
	Universitetas – Europos humanitarinis universitetas;
	2. BENDROSIOS NUOSTATOS
	3. PRIĖMIMO PROCESAS
	3.1. Dokumentų priėmimas:
	3.1.1. Norėdami įstoti į Universitetą stojantieji, Priėmimo kampanijos kalendoriuje nurodytomis datomis, turi:
	3.1.1.1. Užpildyti elektroninę (internetinę) anketą, nurodant pagrindinę ir papildomą studijų programą bei studijų formą. Jei stojantysis dėl kažkokių priežasčių nepraeina atrankos į pagrindinę pasirinktą programą, jo anketa perduodama stojimui į kitą...
	3.1.1.2.  Pateikti šių dokumentų elektronines kopijas:
	 Dokumentas (-ai), patvirtinantis (-ys) stojančiojo įgytą išsilavinimą:
	 Bendrojo vidurinio išsilavinimo atestatas;
	 Vidurinio specialaus išsilavinimo diplomas.
	 Paso puslapiai, kuriuose pateikiama fotografija ir asmeninė informacija valstybine kalba ir lotynų abėcėle (transliteracija);
	 Anglų kalbos pažymėjimai (jei yra, žr. šių 3.4.1 punktą);
	3.1.2. Preliminaraus nagrinėjimo etapo metu vertinamas pateiktuose dokumentuose pateiktos informacijos patikimumas (priėmimo komisija gali tikrinti anketoje pateiktą informaciją) ir atliekama įgyto išsilavinimo (akademinės kvalifikacijos) vertinimo ir...
	3.1.3. Jei stojančiojo anketa praėjo preliminarų dokumentų vertinimo etapą ir atitinka minimalius dalyvavimo konkurse reikalavimus, išvardintus šių Taisyklių 3.2 punkte, stojantysis patenka į pagrindinį konkursinės atrankos etapą: egzaminų laikymą (je...
	3.2. Minimalūs dalyvavimo konkurse reikalavimai.
	3.2.1. Minimalus reikalavimas stojimui į Universitetą 2023-2024 mokslo metais – aritmetinis atestato (arba kito vidurinį išsilavinimą liudijančio dokumento) pažymių vidurkis turi būti ne mažesnis nei 7.0 balo. Jei aritmetinis stojančiojo atestato pažy...
	3.2.2. Visi stojantieji, įgiję išsilavinimą ne Lietuvos Respublikoje, gali būti priimami į Universitetą tik pripažinus jų išsilavinimą Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.
	3.2.3. Tais atvejais, kai vidurinio išsilavinimo pažymėjimas arba specialiojo vidurinio išsilavinimo diplomas buvo įgytas šalyje, kurioje vidurinis išsilavinimas baigiasi valstybiniais egzaminais, o stoti į aukštąją mokyklą galima tik sėkmingai išlaik...
	3.2.4. Specialūs priėmimo į Informatikos programą reikalavimai pateikti šių taisyklių 1 priede.
	3.3. Pagrindinis konkursinės atrankos etapas.
	3.3.1. Egzaminai:
	3.3.1.1. Asmenys, stojantys į „Vizualinio dizaino“ studijų programą laiko privalomą „Kompozicijos“ stojamąjį egzaminą („Kompozicijos“ egzamino aprašas pateikiamas šių Taisyklių 2 priede).
	3.3.1.2 Asmenys, stojantys į „Teatro meno raiška ir vaidyba“ studijų programą laiko privalomą „Meninio atlikimo“ stojamąjį egzaminą („Meninio atlikimo“ egzamino aprašas pateikiamas šių Taisyklių 3 priede).
	3.3.1.3. Kiekvienas stojantysis turi teisę 2 kartus bandyti laikyti stojamuosius „Kompozicijos“ arba „Meninio atlikimo“ egzaminus. Užskaitomas tas bandymas, kurio metu studentas gavo aukštesnį įvertinimą.
	3.3.1.4.Egzaminai gali būti organizuojami iki priėmimo kampanijos pradžios arba priėmimo kampanijos metu pagal iš anksto patvirtintus grafikus. 2023-2024 mokslo metų priėmimo metu, atsižvelgiant į epidemiologinius reikalavimus, egzaminai gali būti org...
	3.3.1.5. Atskirais atvejais Priėmimo komisija gali išimties tvarka suteikti stojančiajam teisę laikyti atskirą „Kompozicijos“ arba „Meninio atlikimo“ egzaminą.
	3.3.1.6. Išlaikytų „Kompozicijos“ ir „Meninio atlikimo“ egzaminų rezultatai galioja vienerius kalendorinius metus.
	3.3.2. Pokalbis:
	3.3.2.1 Pokalbį siekiant įvertinti stojančiojo bendrosios humanitarinės kultūros lygį, motyvaciją ir pasirengimą studijuoti Universitete organizuoja Dalykinė komisija.
	3.3.2.2 Dalykinės komisijos sprendimas nerekomenduoti priimti stojančiojo turi būti motyvuotas ir raštiškas. Tokiu atveju jis perduodamas arba persiunčiamas stojančiajam elektronine forma per tris dienas nuo pokalbio pasibaigimo.
	3.3.2.3. Elektroniniu būdu paskelbus pokalbio rezultatus stojantysis turi teisę apskųsti sprendimą. Šiuo atveju stojantysis raštu teikia apeliaciją Priėmimo komisijos pirmininkui. Apeliacijų nagrinėjimo tvarką reglamentuoja atitinkamas dokumentas. Jei...
	3.3.3. Stojančiųjų atrankos konkursinio reitingo sudarymas:
	Stojančiųjų atrankos konkursinis reitingas skaičiuojamas iš aritmetinio atestato (arba kito vidurinį išsilavinimą liudijančio dokumento) vidurkio, egzaminų (jei numatyta stojimo į studijų programą sąlygose) rezultatų ir pokalbio rezultatų.
	3.4.Papildomi dalyvavimo konkurse reikalavimai.
	3.4.1. Papildomas dalyvavimo konkurse reikalavimas yra anglų kalbos mokėjimas ne žemesniu nei A2 lygiu (pagal Bendruosius Europos užsienio kalbų mokėjimo metmenis). Anglų kalbos mokėjimo lygį gali patvirtinti:
	3.4.1.1 Anglų kalbos egzamino, laikyto Universiteto parengiamuosiuose kursuose, pažymėjimas;
	3.4.1.2. Pažymėjimai, patvirtinantys anglų kalbos egzamino, patvirtinančio anglų kalbos mokėjimą A2 lygiu, išlaikymą (TOEFL, IELTS, Cambridge English ir kt.);
	3.4.1.3. Priėmimo komisija gali remtis ir kitais dokumentais, patvirtinančiais anglų kalbos mokėjimą ne žemesniu nei A2 lygiu (pavyzdžiui, aukštojo mokslo diplomas, išduotas lingvistikos universitete arba vertimo fakultete; akademinė pažyma, išduota l...
	3.4.2. Jei stojantysis rekomenduojamas priimti studijuoti ir neturi dokumentų, patvirtinančių anglų kalbos mokėjimą ne žemesniu nei A2 lygiu, sudarant sutartį įvedamas reikalavimas, kad stojantysis įsipareigotų iki 3 semestro pradžios papildomai mokyt...
	3.4.3. Stojantieji gali pateikti dokumentus, patvirtinančius jų pasiekimus, susijusius su studijų ir užklasine veikla (dalyvavimo olimpiadose pažymėjimai ir kt.), bei bet kokius kitus dokumentus, kuriuos laiko svarbiais, ir pretenduoti į studijų dotac...
	3.5. Sprendimo dėl studento priėmimo priėmimas ir kvietimas pasirašyti sutartį.
	3.5.1. Sprendimą rekomenduoti priimti stojantįjį į universitetą priima Priėmimo komisija remdamasi sudarytu stojančiųjų konkursiniu reitingu.
	3.5.2. Stojantieji, konkursiniame reitinge turintys aukštesnį balą, stojimo metu turi pirmenybę.
	3.5.3. Baigus skaičiuoti konkursinį reitingą, esant teigiamam Dalykinės komisijos sprendimui po pokalbio ir teigiamam Priėmimo komisijos sprendimui, stojantieji, sėkmingai praėję konkursinę atranką, kviečiami pasirašyti studijų sutartį su Universitetu.
	3.6. Išankstinis sąlyginis priėmimas pagal mokymosi įstaigos pažymą apie studijų rezultatus:
	3.6.1. Išankstiniame sąlyginiame priėmime gali dalyvauti tik stojantieji, 2023 metais baigę vidurinį ir vidurinį specializuotą išsilavinimą.
	3.6.2. Preliminarus sąlyginis priėmimas, kaip ir bendras priėmimas, numato visus tuos pačius priėmimo etapus ir sąlygas, nurodytus šių taisyklių 3.1 - 3.5 punktuose, išskyrus nurodyto reikalavimo 3.1.1 punkte nurodytą reikalavimą pateikti elektroninę ...
	3.6.4. Išankstinis sąlyginis priėmimas vyksta pagal atskirą priėmimo grafiką iki bendrojo priėmimo pradžios.
	4. FINANSINĖS SĄLYGOS
	4.1. Finansines studijų sąlygas kiekvienais metais tvirtina Universiteto Visuotinis dalininkų susirinkimas.
	4.2. 2023-2024 mokslo metais stojantys asmenys gali pretenduoti į studijų dotaciją, kuri dalinai arba visiškai padengia studijų kainą.
	4.3. Studijų dotacijos skirstomos pasiekimų aplanko nagrinėjimo rezultatų pagrindu (daugiau informacijos apie dotacijas ir pasiekimų aplankus ieškokite Universiteto puslapyje). Pasiekimų aplanką stojantieji teikia Priėmimo kampanijoje numatytu metu.
	4.4. Pasiekimų aplanko vertinimo komisiją tvirtina Rektorius.
	5. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS
	5.1. Šios Taisyklės įsigalioja kitą dieną jas patvirtinus Rektoriui.
	1 Priedas
	Specialūs priėmimo į programą Informatika reikalavimai
	2023 - 2024 mokslo metais
	1. Bendrieji priėmimo į informatikos programą principai:
	 Stojantieji, įgiję vidurinį išsilavinimą šalyse, kuriose stojant į aukštąsias mokyklas privaloma sėkmingai išlaikyti valstybinius egzaminus, turi pateikti matematikos, fizikos ir anglų kalbos egzaminus įrodantį dokumentą- pažymos, atestatas ar kiti ...
	 Jeigu pretendentas neišlaikė / nelaikė minėtų dalykų valstybinių egzaminų, jo konkursiniam balui skaičiuoti priimami vidurinio išsilavinimo dokumente nurodyti mokyklinių egzaminų pažymiai arba metiniai pažymiai, tačiau taikomas 0,8 koeficientas. Jiems.
	 Neatsiejama priėmimo į Informatikos programą procedūros dalis yra pokalbis. Dalyko komisija pokalbio rezultatus vertina 100 balų skalėje.
	2. Pretendentų bendras konkursinis balas (X) formuojamas remiantis vidurinio išsilavinimo dokumentuose nurodytais balais ir (arba) valstybinių egzaminų balais ir pokalbio rezultatais pagal šią formulę:
	X = 0,25 * M + 0,25 * F + 0,25 * A + 0,25 * Int
	M - Matematika
	F - Fizika
	A – Anglų kalba
	Int - Pokalbis
	* Jeigu pretendentas išlaikė tik mokyklinius egzaminus arba vidurinio išsilavinimo dokumente turi tik metinius pažymius, minėtų dalykų vertinimui taikomas 0,8 koeficientas.
	3. Esant poreikiui (pagal pateiktus dokumentus) visi vertinimo balai perkeliami į 100 balų skalę, pagal kurią maksimalus galimas pretendento balas – 400 balų.
	4. Stojančjųjų konkursinis reitingas sudaromas pagal bendrą surinktų balų skaičių (pagal 3 punkte pateiktą formulę). Remiantis studentų konkurencija pagal surinktus balus ir numatomą studentų skaičių konkrečiais priėmimo į programą metais, sudaromas r...
	________________
	2 priedas
	KOMPOZICIJA
	1. EGZAMINO STRUKTŪRA
	2. VERTINIMO KRITERIJAI
	3. РЕКОМЕНДАЦИИ ПО ПОДГОТОВКЕ К ЭКЗАМЕНУ
	3.1 Rekomenduojama literatūra:
	– Чернышев О. В. Формальная композиция. Творческий практикум. - Мн.: «Харвест», 1999.
	– Чернышев О. В. Принципы построения вступительного экзамена по дизайну: Учебно-метод. пособие для преподавателей и абитуриентов. - Мн.: ЕГУ, 2001.
	3.2 Rengiantis egzaminui rekomenduojama lankytis meno studijose arba mokytis piešimo.
	_______________________________
	3 priedas
	MENINIS ATLIKIMAS
	1. EGZAMINO STRUKTŪRA (1)
	2.1 Egzaminas vertinamas pagal šiuos kriterijus:
	2.3 Egzaminas įskaitomas jei galutinis balas yra ne mažesnis nei 7 (septynetas). Kitu atveju egzaminas neįskaitomas.
	Зверева Н.А., Ливнев Д.Г. Словарь театральных терминов. Создание актерского образа. Учебное пособие. — Москва: Российская академия театрального искусства, ГИТИС, 2007.

